

证券代码：002807
转债代码：128034

证券简称：江阴银行
转债简称：江银转债

公告编号：2022-003

江苏江阴农村商业银行股份有限公司

2021 年度业绩快报

本行及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经本行内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币亿元

项目	本报告期 (未经审计)	上年同期 (经审计)	增减变动幅度 (%)
营业收入	33.68	33.51	0.51
营业利润	13.50	11.17	20.86
利润总额	13.29	11.07	20.05
归属于上市公司股东的净利润	12.77	10.57	20.81
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	12.91	10.37	24.49
基本每股收益 (元/股)	0.5878	0.4866	20.80
加权平均净资产收益率 (%)	10.18	8.85	上升 1.33 个百分点
项目	本报告期末 (未经审计)	本报告期初 (经审计)	增减变动幅度 (%)
总资产	1,530.99	1,427.66	7.24
归属于上市公司股东的所有者权益	126.47	117.72	7.43
股本	21.72	21.72	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	5.82	5.42	7.38
不良贷款率 (%)	1.32	1.79	下降 0.47 个百分点
拨备覆盖率	331.04	224.27	上升 106.77 个百分点

注：1、本公告数据为合并报表数据；

2、基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算；

3、归属于上市公司股东的所有者权益为期末扣除其他权益工具后的归属于母公司股东的权益；归属于上市公司股东的每股净资产为期末扣除其他权益工具后的归属于母公司股东的权益除以期末普通股股本总数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2021年，本行在应对复杂多变的内外部形势中，始终保持战略定力，进一步突出“立足地方、普惠城乡”的经营理念，坚持统筹疫情防控和业务发展，迎难而上，持续深化改革转型和提质增效，延续了“稳中有进、稳中提质”的发展态势。**规模实力持续增强**，截止2021年末，本行总资产1530.99亿元，较年初增长103.33亿元；各项存款总额1144.59亿元，较年初增长113.84亿元；各项贷款总额914.71亿元，较年初增长112.42亿元。**经营效益稳健提升**，2021年度，本行实现营业收入33.68亿元，较上年同期增长0.51%；归属于上市公司股东的净利润12.77亿元，较上年同期增长20.81%；本行基本每股收益0.5878元，较上年同期增长20.80%。**资产质量不断夯实**，截止2021年末，本行不良贷款率1.32%，较年初下降0.47个百分点，实现连续六年下降；拨备覆盖率331.04%，较年初上升106.77个百分点。

三、报备文件

1.经本行法定代表人孙伟先生、行长宋萍女士、财务总监和会计机构负责人常惠娟女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门出具的内部审计报告。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司董事会

二〇二二年一月十八日